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Porajanka Kinga Boroń z wyróżnieniem na Festiwalu
w Opolu

Wszyscy bardzo dobrze znamy Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu, który towarzyszy nam corocznie już od
roku  1963.  W  tym  roku  po  raz  pierwszy  zorganizowano  w  Opolu  Krajowy  Festiwal  Piosenki  Przedszkolnej
„Mini-Debiuty”. Organizatorem festiwalu było Muzeum Piosenki Polskiej w Opolu. Z inicjatywy dyrektor Beaty Rajczyk,
wzięło w nim udział Przedszkole z Poraja, które reprezentowała Kinga Boroń. Zaprezentowała piosenkę „Uśmiech”,
której  autorkami  są  nauczycielki  z  przedszkola,  a  nagranie  powstało  dzięki  zaangażowania  naszych  rodzimych
muzyków.

Głównym celem Festiwalu było stworzenie autorskiego, nowego utworu (piosenki), w dowolnym gatunku muzycznym
wraz z dziecięcym artystycznym wykonaniem takiej piosenki oraz stworzenie teledysku video do takiej piosenki.
Konkurs był przeprowadzony w trzech różnych kategoriach: dla przedszkoli – na najlepszą, nowo stworzoną piosenkę
(tekst piosenki oraz kompozycja i linia melodyczna); dla przedszkoli – na najlepszy teledysk do nowo stworzonej
piosenki; dla dzieci uczęszczających do przedszkola – najlepsze wokalne wykonanie nowo stworzonej piosenki, w
dwóch grupach wiekowych: 3-4 lata i 5-7 lat.
Festiwal był ukierunkowany na: popularyzację piosenki dziecięcej, prezentację i promocję twórczości artystycznej
dzieci w wieku przedszkolnym, rozbudzenie u dzieci zamiłowania do śpiewu, promocję uzdolnionych muzycznie dzieci,
twórczą aktywizację środowisk przedszkolnych i okołoprzedszkolnych.
W konkursie wzięły odział 54 przedszkola publiczne i niepubliczne z całej Polski, a zgłoszone prace konkursowe
oceniło jury powołane przez Dyrektora Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu. Z inicjatywy dyrektor Beaty Rajczyk,
również Przedszkole z Poraja „Leśne Skrzaty” wzięło udział w tym wyjątkowym, prestiżowym konkursie.
Nasze przedszkole reprezentowała Kinga Boroń.  Zaprezentowała piosenkę „Uśmiech”. Piosenka ta powstała na
skutek ogromnego zaangażowania wielu osób: pomysłodawczyni udziału w konkursie dyrektor Beaty Rajczyk, autorce
tekstu piosenki nauczycielki przedszkola Joanny Makuch, autorki muzyki – nauczyciela rytmiki Barbary Krasuckiej.
Piosenkę opracował i przygotował Mariusz Czernecki. W nagraniu piosenki uczestniczyli Piotr Matuszczyk oraz
Karol Kidawa i Mikołaj Tomzik z zespołu „Set the Point”. Reprezentantka Przedszkola w Poraju - Kinga Boroń
zdobyła wyróżnienie w kategorii – Najlepsze Wykonalne wykonanie piosenki. Finał konkursu i koncert laureatów odbył
się 7 czerwca 2019 r. w Muzeum Polskiej Piosenki, podczas którego zwycięzcy, oprócz nagród, otrzymali statuetki
„Mini-Karolinki” nawiązujące do słynnej nagrody na KFPP.


